

Dzisiaj rozpoczyna się w Londynie

konferencja w sprawie traktatu z Niemcami

LONDYN (API). — Dzisiaj rozpoczyna się tu konferencja zastępców ministrów spraw zagr., której celem będzie przygotowanie gruntu pod traktat pokojowy z Niemcami i opracowanie traktatu z Austrią.

Zastępcy wysłuchają poglądów 18 państw sprzymierzonych, które w czasie wojny przyczyniły się do zwycięstwa aliantów.

Delegat amerykański do traktatu z Austrią, gen. Mac Clark, przybył do Londynu. Konferencję otworzy minister Bevin. Potrwa ona około 6 tygodni.

Przybyły już delegacje:

PARYŻ (API). — Minister pełnomocny i szef biura do spraw traktatów pokojowych w czeskim ministerstwie spraw zagr. Haidu, oraz zastępca jego, Lajfer, przybyli dzisiaj z Pragi do Paryża, wieczorem odjadą do Londynu, gdzie przedstawią punkt widzenia rządu czeskiego w sprawie traktatu z Niemcami i Austrią na konferencji zastępców ministrów.

PARYŻ (API). — Delegacja jugosłowiańska, w skład której wchodzi Wilfan, Zwittler i Kermauner, przybyła wczoraj do Paryża, a dzisiaj udała się do Londynu, gdzie ma wypowiedzieć jugosłowiański punkt widzenia w sprawie Austrii i Niemiec.

Ambasador Wierbłowski, przedstawiciel Polski w Czechosłowacji, jeden z delegatów Polski na konferencję zastępców 4-ch ministrów w Londynie, przejechał przez Paryż, udając się do Londynu.

Dania i Norwegia nie wysyłają

przedstawicieli
LONDYN (API). — Dania i Norwegia zostały zaproszone na konferencję londyńską, ale postanowiły nie wysłać tam swoich dele-

Polska Czechosłowacka Jugosłowiańska

gatów, lecz zadowolili się jedynie złożeniem swych żądań w sprawie Niemiec i Austrii na piśmie.

W kołach politycznych wysuwa się przypuszczenie, że państwa te

zmieniły swe stanowisko wobec rokowani londyńskich. Ambasadorowie obu państw udali się do swych stolic dla porozumienia się ze swymi rządami.

Polska i Czechosłowacja muszą dojść do porozumienia

Oświadczenie ministra Lausmana

PRAGA (API). — Czechosłowacki minister przemysłu, Lausman, oświadczył wczoraj w Pradze, że między Polską i Czechosłowacją musi dojść do porozumienia.

„Polska i Czechosłowacja — powiedział minister Lausman — mają wspólne interesy i muszą znaleźć wspólny język. Byłoby doprawdy godne pożałowania, gdyby te dwa słowiańskie państwa, miały w dalszym ciągu żyć w niezrozumieniu swych istotnych interesów. Partia socjal - demokratyczna, której jestem przedstawicielem,

popiera jak najdalej idee porozumienia polsko - czeskiego.

Mówiąc o Niemcach min. Lausman oświadczył, że „trzeba znaleźć z nimi modus vivendi — ale nie więcej”.

Papen przed sądem

NORYMBERGA (API). — Uniewinniony w procesie norymberskim Papen otrzymał od norymber-

skiego Trybunału denazyfikacyjnego wezwanie stawienia się przed sądem.

Papen będzie odpowiadał za udzielenie pomocy Hitlerowi w zagarnięciu władzy, oraz za poparcie, jakiego udzielał narodowym socjalistom podczas pobytu w Ankarze.

granic, oraz eksploatacji złóż mineralnych w północnych i zachodnich Niemczech.

Konferencja w Londynie zajmie się prócz tego częściowym opracowaniem przyszłego ustroju wewnętrznego Niemiec. Jak dotychczas wiadomo, dyskutowane będą głównie dwa projekty: radziecki i anglosaski. Związek Radziecki żąda centralizacji Niemiec i utworzenia w nich jednego rządu, opartego na elementach prawdziwie demokratycznych, jak również pełnej demilitaryzacji i denazyfikacji. Przemysł niemiecki ulegać ma długotrwałej i czujnej kontroli alianckiej. Anglia i Ameryka domagają się federalizacji Niemiec, to jest utworzenia w nich szeregu państw samodzielnych. Do tego projektu przychyliła się również Francja za wyjątkiem Zygmunta Bismarcka i Saary.

Konferencja londyńska stanowi pierwszą większą akcję dyplomatyczną w tym roku i jest swego rodzaju przedwstępem na próbę konferencji pokojowej w Moskwie. Spodziewamy się, że wielkie mocarstwa, o ile rzeczywiście pragną pokoju, uwzględnią w pierwszym rzędzie postulaty tych państw, które na skutek swego sąsiedztwa z Niemcami posiadają największe doświadczenie i które może najbardziej są predysponowane do przedyskutowania wszelkich projektów, jakie mają ostatecznie ustalić układ stosunków na tym tak bardzo ważnym odcinku Europy. Konferencja londyńska powinna obradować pod hasłem podporządkowania swych lokalnych interesów sprawie najważniejszej: sprawie ostatecznej stabilizacji stosunków w środkowej Europie. W Londynie waga się losy pokoju

Zołnierze Wojska Polskiego do ludności Dolnego Śląska

wyborców okręgu nr 38

Zbliża się dzień wyborów do Sejmu Ustawodawczego Rzeczypospolitej. W obliczu tego decydującego o losach naszej Ojczyzny wydarzenia, my, żołnierze Wojska Polskiego, zwracamy się do was, mieszkańców odzyskanego Dolnego Śląska — wyborców okręgu Nr 38, z krótkim, lecz z głębi serca płynącym słowem.

W waszym okręgu kandyduje bowiem do Sejmu z listy Nr 3 nasz wódz i ojciec — naczelny dowódca Wojska Polskiego Marszałek Polski Michał Żymierski.

Cały naród zna zasługi Marszałka i umie je należycie ocenić.

Postać naszego Marszałka, to postać prawdziwego żołnierza, który całe swe życie poświęcił walce i pracy dla Polski. Bohaterski oficer legionów, nieustraszony wódz partyzantów w okresie okupacji niemieckiej i wreszcie naczelny dowódca odrodzonego Wojska Polskiego i minister Obrony Narodowej — oto etap Jego twardej, lecz zaszczytnej i owocnej służby żołnierskiej.

Imię Marszałka Żymierskiego związane jest na wieki z największym tryumfem żołnierza polskiego, jaki zna historia Polski — ze zwycięskim szturmem Berlina i z odzyskaniem Ziemi Zachodnich, przed wiekami utraconych.

Marszałek Żymierski jest bowiem twórcą i zwycięskim wodzem odrodzonego Wojska Polskiego, które, niszcząc i druzgocąc opór

niemiecki, doszło do Bałtyku, Odry i Nysy, wbijając w ich brzegi słupy graniczne Rzeczypospolitej.

Triumf oręża polskiego musi być utrwalony na wieki. Wy macie Ziemię Zachodnią zagospodarować, my zaś, żołnierze Wojska Polskiego, strzec mamy niezłomnie Ziemi Zachodnich, pracą waszą zagospodarowanych i zespolonych z całością obszaru Rzeczypospolitej.

Takie zadanie postawił przed nami Rząd i nasz naczelny dowódca — Marszałek Żymierski. Zadanie to wykonamy z honorem.

Teraz, kiedy naród polski wybiera na posłów do Sejmu Ustawodawczego, ludzi, którzy kierują jego losami, na liście kandydatów widzicie nazwisko naczelnego dowódcy Wojska Polskiego.

Marszałek Żymierski kandyduje do Sejmu z listy Nr 3, listy Bloku Demokratycznego, który pierwszy wysunął i urzeczywistnił hasło przyłączenia Ziemi Zachodnich do Polski, który dzisiaj śmiało i zdecydowanie zespala na wieki Ziemię Odzyskaną z Macierzą. Zwycięstwo wyborcze Bloku Demokratycznego oznaczać będzie, że nigdy już niemiecka noga nie postanie na polskich ziemiach nad Odrą, Nysą i Bałtykiem!

Marszałek Żymierski kandyduje do Sejmu w okr. legnickim właśnie na Ziemiach Zachodnich, by raz jeszcze zadokumentować, że Wojsko Polskie nierozdzielnie związane jest z Ziemią Zachod-

nimi, że stoi ono mocno i nieugięte na straży tych ziem, że obroni je przed każdym niebezpieczeństwem.

Dla nas, żołnierzy Wojska Polskiego, nie ulega żadnej wątpliwości, że odzyskany Dolny Śląsk głosować będzie jak jeden mąż, na naszego Naczelnego Dowódcę który reprezentuje swoją osobą całe Wojsko Polskie. My, żołnierze, którzyśmy walezyli o Ziemię Zachodnią i którzy dzisiaj stoimy na ich straży, wiemy bowiem, że jesteście zawsze razem z nami, że pragniecie tak, jak i my, aby zieme te były zawsze tylko polskie!

Głosując na listę Nr 3, na listę, z której kandyduje Marszałek Żymierski, głosujcie za wieczną polskim Śląskiem, za wieczną granicą Rzeczypospolitej na Odrze, Nysie i Bałtyku!

19-go stycznia 1947 roku będziemy wszyscy przy urnach wyborczych i wszyscy głosować będziemy na tę samą listę — listę Nr 3, listę Bloku Demokratycznego, na której widzicie nazwisko Naczelnego Dowódcy Wojska Polskiego, Marszałka Michała Żymierskiego!

Niech żyje Polska, oparta na wieki o Bałtyk, Odrę i Nysę!

Niech żyje Polski Dolny Śląsk! Niech żyje poseł odzyskanego Śląska — Naczelny Dowódca Wojska Polskiego, Marszałek Michał Żymierski!

Zołnierze Wojska Polskiego.

Leon Blum w Londynie

PARYŻ (API). — Premier francuski Leon Blum, udaje się dzisiaj po południu do Londynu na zaproszenie premiera brytyjskiego, w celu wymiany zdań w sprawach gospodarczych, interesujących oba kraje. Jednym z ważniejszych tematów rozmów w Londynie, będzie prawdopodobnie sprawa węgla, której zadawalające rozwiązanie

wymaga osobistego porozumienia się.

Blum uda się do Londynu specjalnym samolotem, oddanym do jego dyspozycji przez rząd angielski. Przewiduje się, że powróci on do Paryża na wybory prezydenta republiki, wyznaczone na czwartek.

Indonezja będzie kontynuować walkę

PARYŻ (API). — Z Batawii donoszą, że w przemówieniu wygłoszonym na kongresie młodzieży indonezyjskiej zorganizowanej przez Sjarakarta, prezydent Indonezji Seekarno, potwierdził, że indonezyjczycy zamierzają kontynuować walkę aż do ostatecznego celu, ja-

kim jest zjednoczenie Indonezji. Prezydent oświadczył m.in., że indonezyjczycy zorganizują potężną armię i będą strzegli swych dróg, aby nikt nie mógł przedostać się do ich kraju.

Uwaga Wrocławianki!

DZIS!

w sali Teatru Miejskiego odbędzie się o godz. 16 (punktualnie) WIELKI

WIEC PRZEDWYBORCZY KOBIEC

Po wiecu część artystyczna w wykonaniu artystów teatru.

WOJEWÓDZKI ZARZĄD SP. - OB. LIGI KOBIEC

